0

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

100,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

0

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
0.00%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额

（F）
0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 5,571.68 2,965.63 0 0

银行理财产品 自有资金 1,902.11 1,902.11 0 0

银行理财产品 自有资金 42.38 0 0 0

银行理财产品 自有资金 145.95 75.12 0 0

银行理财产品 自有资金 3,000 3,000 0 0

银行理财产品 募集资金 14,760 0 0 0

其他类 自有资金 133.35 79.62 0 0

合计 25,555.47 8,022.48 0 0

熵基科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

102

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

熵基科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

103

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

熵基科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

104

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
115,239,376 77.61% 19,987  34,012,262 -20,944,466 13,087,783 128,327,159 65.92%

1、国家持股

2、国有法人

持股
6,996 0.00%   -6,996 -6,996 0

3、其他内资

持股
115,227,138 77.60% 19,987  34,012,262 -20,932,228 13,100,021 128,327,159 65.92%

其中：境内

法人持股
89,051,893 59.97%   26,160,962 -20,927,983 5,232,979 94,284,872 48.43%

境内自然人

持股
26,175,245 17.63% 19,987  7,851,300 -4,245 7,867,042 34,042,287 17.49%

4、外资持股 5,242 0.00%   -5,242 -5,242 0

其中：境外

法人持股
5,158 0.00%   -5,158 -5,158 0

境外自然人

持股
84 0.00%   -84 -84 0

二、无限售条件

股份
33,252,675 22.39% 1,619,855  10,535,353 20,944,466 33,099,674 66,352,349 34.08%

1、人民币普

通股
33,252,675 22.39% 1,619,855  10,535,353 20,944,466 33,099,674 66,352,349 34.08%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 148,492,051 100.00% 1,639,842  44,547,615  46,187,457 194,679,508 100.00%

熵基科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

105

股份变动的原因

适用 □不适用

1、 有限售条件股份变动原因

2023 年 2 月 17 日，公司首次公开发行网下配售限售股锁定期届满并上市流通，解除限售的股东户数为 5,361 户，股

份数量为 1,865,168 股，占解除限售时公司总股本的比例为 1.26%；

2023 年 8 月 22 日，公司首次公开发行前已发行的部分股份及首次公开发行战略配售股份解除限售并上市流通，解

除限售的股东户数为 9 户，股份数量为 19,079,298 股，占解除限售时公司总股本的比例为 9.8836%；

2023 年 11 月 22 日，公司董事、总经理金海荣、董事傅志谦及高级管理人员穆文婷，因 2022 年限制性股票激励计

划首次授予第一个归属期归属取得的股份依照相关规定按 75%比例锁定，合计新增 19,987 股有限售条件股份。

2、 股份总数变动原因

公积金转增股本：2023 年 5 月 25 日，公司披露《2022 年年度权益分派实施公告》，经公司 2022 年年度股东大会审

议通过，公司以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股。本次资本公积转增完成后，公司总股本由 148,492,051 股增加

为 193,039,666 股。

2023 年 11 月 17 日，公司披露了《关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予第一个归属期归属结果暨股份上市的